

Protokół z posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 14 grudnia 2021 roku

Posiedzenie Komisji Społecznej odbyło się 14 grudnia 2021r o godzinie 17:30 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. Dotyczyło punktu 2 planu pracy Komisji Społecznej na rok 2021 tj. „Działania na rzecz promocji miasta i gminy Solec Kujawski – informacja o realizowanych projektach w tym zakresie, plany pracy w obszarze promocji miasta na tle naszego kraju, ale i także za granica naszego kraju”.

Na posiedzeniu Komisji Społecznej obecnych było trzech członków: Marzanna Szewczyk, Dariusz Chojnacki, Tomasz Rudny – zastępca przewodniczącego – prowadzący posiedzenie. Nieobecna, usprawiedliwiona była przewodnicząca Agnieszka Dorawa. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: zastępca Burmistrza Pani Barbara Białkowska, kierownik Biura Promocji Pani Beata Janiszewska oraz Rzecznik Prasowy Pan Zbigniew Stefański – redagujący Wiadomości z Ratusza, a także radne – Pani Grażyna Bieniek oraz Pani Justyna Gapska.

Na początku Pani Barbara Białkowska przedstawiła dział promocji. Następnie jego kierownik – Pani Beata Janiszewska opowiedziała o pracy zespołu oraz przedsięwzięciach promocyjnych kończącego się roku. Każdego roku na przełomie października i listopada tworzony jest plan promocji gminy. Ujmowane są w nim założenia promocyjne, cele, konkretne wydarzenia (promocyjne, integracyjne, kulturalne czy sportowe), a także określa się odbiorców, do których chce się dotrzeć. W planie promocyjnym na rok 2021 wskazano trzy grupy odbiorców: mieszkańcy, turyści i inwestorzy. Pierwszym celem postawionym w planie na 2021 rok była integracja społeczeństwa lokalnego poprzez imprezy integracyjne, promocyjne, pikniki, działania z grupami społecznymi. Kolejny cel to rzetelna informacja mieszkańców, turystów i inwestorów oraz promocja Solca Kujawskiego na zewnątrz, co za tym idzie rozwój systemu informacyjnego, by dotrzeć do jak największej grupy ludzi. Wzmocnienie roli mieszkańców w promocji naszej gminy poprzez angażowanie kół gospodyń wiejskich, sołectw osiedli w różne działania promocyjne.

Działania z zakresu promocji w pierwszej połowie roku były bardzo ograniczone. Niektóre z planowanych imprez, jak np. Dzień Dziecka zostały odwołane ze względu na obostrzenia z powodu pandemii. W drugiej połowie roku wszystkie zaplanowane wydarzenia się odbyły. Wśród nich spływy kajakowe, piknik strzelecki, Dożynki Gminne z koncertem Kamila Bednarka współfinansowany ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Działania promocyjne obejmują także mniejsze wydarzenia, jak np. konkursy wędkarskie, imprezy targowo-wystawiennicze, Rowerowa Stolica Polski, wydarzenia sportowe tj. projekt „Umiem pływać” turnieje i zawody, promocję zdrowia: tydzień bezpłatnych badań słuchu, zapobiegamy upadkom, bezpłatne szczepienia przeciw pneumokokom. Do zadań biura promocji należy także ewidencja i opieka nad zabytkami, miejscami pamięci, krzyżami tablicami informacyjnymi oraz pomnikami i wartości zabytkowej.

Do działań promocyjnych wykraczających za granice naszego kraju zaliczyć możemy wizytę Pani Burmistrz oraz Pana Przewodniczącego Rady Miasta w Basztance. Gmina bierze udział w targach w Monachium i Berlinie. W tym roku targi te zostały odwołane ze względu na pandemię.

W kolejnej części posiedzenia radny Tomasz Rudny zapytał o redagowanie informacji na stronę internetową i Facebooka. Na pytanie odpowiedział rzecznik prasowy – Pan Zbigniew Stefański informując, że większość treści w aktualnościach redaguje osobiście. Wspiera także dział promocji w zakresie projektów graficznych.

Następnie Tomasz Rudny zapytał kto decyduje o zamieszczeniu informacji na stronie www czy Facebooku zgłaszając również niedosyt i niezadowolenie mieszkańców dotyczące informowania przez Urząd Miasta. Dotyczy ono niepełnych, wręcz zdawkowych informacji na niektóre tematy, jak również z ogromną trudnością ze znalezieniem owych informacji w zakładkach strony. Na to pytanie odpowiedziała Pani Beata Janiszewska, że w kwestii koncertów informacje zamieszczane są praktycznie zaraz po podpisaniu umowy. Prowadzący kontynuując temat zapytał, czy istnieje możliwość, by ważne informacje dotyczące mieszkańców ukazywały się także w formie krótkiego posta na Facebooku w przykładowej formie: *Dnia zostały wydane obwieszczenie dotyczące Pełną jego treść znaleźć można na: link do strony.* Wypowiedź uzupełniła radna Grażyna Bieniek zauważając, że strona www Urzędu Miasta została w ostatnim czasie zmodernizowana. Na starej stronie dosyć dokładnie aktualizowany był kalendarz, gdzie każdy mógł znaleźć wydarzenia z danego miesiąca. W obecnej wersji www nie można odszukać bieżących spotkań i wydarzeń. Pani Burmistrz Barbara Białkowska odpowiadając zapewniła, że w miarę możliwości wszystkie istotne informacje będą dostępne bardziej niż do tej pory.

Kolejnym tematem poruszonym na komisji był temat Wiadomości z Ratusza. Redaktor tego dwutygodnika opowiedział o redagowaniu i składzie. Gazetka ukazuje się w nakładzie 2250 sztuk. Dociera on do większości mieszkańców, bo jak mówią badania prasoznawcze, jeden egzemplarz mają szansę przeczytać 4 dorosłe osoby – co daje około połowę dorosłej populacji. Prowadzący zapytał kto proponuje i kto zatwierdza treści. Na co Pan Stefański poinformował nas, że to on proponuje tematy, które ukazują się na łamach gazety lub są one odzwierciedleniem oczekiwań jakie treści miały by się ukazać. W tym miejscu prowadzący zasugerował, by staranniej dobierać nie tylko treści ale i tytuły artykułów. Każda – nawet najbardziej rzetelna informacja – może być przedstawiona w różnorodny sposób. Razem z radną Bieniek zaapelowali, by w tej kwestii zwrócić szczególną uwagę na dobry wizerunek naszej gminy, mieszkańców i samorządu lokalnego.

W dalszej części poruszono odwołane z powodu pandemii uhonorowanie osób zasłużonych dla Solca Kujawskiego.

W ostatnim fragmencie posiedzenia Komisji Społecznej Pani Beata Janiszewska omówiła pokrótce plany dotyczące działań promocyjnych na rok 2022. Poinformowała, że w najbliższym czasie – bo już w styczniu - planowany jest koncert kolęd w wykonaniu Alicji Majewskiej, Olgi Bończyk, Łukasza Zagrobelnego i Włodzimierza Korcza. O ile pandemia się nie nasili planowane są większe imprezy jak Dni Solca, Dzień Dziecka, Dożynki.

Posiedzenie zakończyło się około godziny 18:30. Protokołował Tomasz Rudny

